
STANoVY

dle zákona č.89l20l2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

§1
Název spolku aznak

(1) Spolek mánázev Canicross Olomouc - MC, z.s.
(2) Sídlem spolku je: Uničovská 357l49 (bytová jednotka 357ll0),785 01, Štemberk.

§2
Účel spolku a jeho zásady

(1) Účelem spolku a jeho cílem je:- provozování a podpora sportovních činností v rámci
zďlména psích sportů, jakož i sdružení osob v klubu za účelem vyvíjení sportovních
aktivit.

(2) Činnost spolku vycházíze společenského zájmuo kynologické disciplíny,
(3) Spolek rná nevýdělečný charakter, hlavní činnost může být financována z členských

příspěvků dle § 6 stanov, grantů, sponzorských darů azezisku z vedlejší činnosti dle §
4, je-li při výkonu hlavní činnosti dosaženo příjmů, použije spolek ťyto příjmy k
pokrytí nákladů na spolkovou činnost či na úhradu své správy

(4) Spolek je apolitický anábožensky neutrální,

§3
Hlavní činnost spolku

(1) Úeel spolku je naplňován zejménaprostřednictvím:
(a) aktivní provozování sportovní činnosti,
(b) organizování veřejných sportovních, popř. kulturních akcí
(c) podpora aktivní sportovní činnosti,
(d) spolupráce s jinýrni subjekty na národní i mezinárodní úrovni,
(e) pořádání závodů, seminář,ů. přednášek a konferencí směřujících pr'edevším k

propagaci zejména kynol ogických sportů,
(f) zapojení dobrovolníků a podpora dobrovolnictví,
(g) poradenské a konzultační činnosti.

§4
Vedlejší činnost spolku

(l) Vzhledem k tomu,žeprovozování hlavní činnosti spolku je spojeno s náklady, může
spolek vykonávat i hospodářské, ěi jiné výděleěné činnosti vedlejší, a to jak pro
podporu hlavní činnosti, tak i za účelem hospodárného využití majetku spolku. Zisk z
těchto činností používá spolek předevšírn k podpoře hlavních činností dle čl. 3 těchto
stanov, dalších spolkových činností a k úhradě nákladů na vlastní správu.



" §5Clenství

(1) Členství ve spolku je dobrovolné.
(2) Členem spolku může být každá ýzická i právnická osoba, která sotrhlasí se stanovami

spolku. Členství ve spolku vznlkánazákladě schválení písemné přihlášky výkonným
výborem spolku. Prvními členy spolku se automaticky stávají osoby přítomné na
ustavující schůzi spolku,

(3) O přijetí člena spolku rozhoduje výkonný výbor v souladu se stanovami.
(4) Existují následující typy člena:

(a) Řádnli člen - člen s řádnou přihláškou azaplaceným členským poplatkem na daný
kalendářní rok

@) Čestný člen - člen s řádnou přihláškou bez zaplaceného členského poplatku na
daný kalendářní rok

(5) Řaan;; člen spolku má právo:
(a) ťrčastnit se dle svých zirjmtr, scltopntlslí et tnožtrostí al<tivit spoll<u.
(b) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním

od 18 let věku,
(c) volit výkonný výbor a být do něj vo|en od l8 let věku,
(d) předkládat návrhy, podněty a pt*ipomínky orgánům spolku,
(e) podílet se na praktické činnosti spolku,
(f) účastnit se dle svých zájmů, schopností a tnožností aktivit spolku,
(g) žádat výpis ze seznalnu členů od l8 let věku.

(6) Čestný člen spolku má právo:
(a) účastnit se dle svých zájmů, schopností a možností aktivit spolku,

(7) ŘaanY člen spolku má povinnost:
(a) řádně reprezentovat spolek a dodržovatzásady fair play,
(b) hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by

byly v rozporu se zájmy spolku,
(c) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku,
(d) podílet se na praktické činnosti spolku,
(e) řádně a včas platit příslušné příspěvky, jakož i poplatky související s jeho

ělenstvím
(8) Čestný člen spolku má povinnost:

(a) řádně reprezentovat spolek a dodržovat zásady fair play,
(b) hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by

, byly v rozporu se zájmy spolku
(9) Clenství zanlká

(a) úmrtím člena nebo prohlášenírn členaza mftvého,
(b) vystoupenírn člena ze spolku, což je člen oprávněn kdykoli učinit bez udání

důvodu. Členství člena zaniká doručením písemného prohlášení o vystoupení ze
spolku výkonnérnu výboru spolku.

(c) v případě zániku jedné nebo vícero podrnínek pro získání členství,
(d) vyloučenimze spolku rozhodnutím výkonného výboru,
(e) zánikem spolku
(f) případně z jiného důvodu stanoveného zákonem.

(1 0) Řádné členství zaniká
(a) nezaplacením ělenského příspěvku ani v přiměřené lhůtě určené spolkem

dodatečně ve výzvě k zaplacení, ačkoli byl na tento následek ve výzvě upozorněn



(b) automaticky nezaplacením členského příspěvku do data a času zahájení konání
členské sclrůze.

(l 1) K vyloučení člena spolku může dojít, jestliže:
(a) vyjdou najevo okolnosti, které by vedly k zamítnutí žádosti o přijetí,
(b) člen úmyslně či z nedbalosti poškozuje pověst spolku nebo úmyslně jedná v

rozporu se stanovami spolku,
(c) se ukáže, že je vyloučení ze spolku nezbytné av zájmu spolku, nebo
(d) na základě chování čijednání člena silně utrpí důvěra v tohoto člena.

(12) Člen, proti kterému vyloučení směřuje, musí míipříležitost se s návrhem na vyloučení
seznámit, žádat ojeho vysvětlení a uvést i doložit vše, co rnu je k prospěchu.

(13)Výkonný výbor musí vyloučení člena písemně odůvodnit. Proti rozhodnutí výkonného
výboru může být do jednoho měsíce písemně podána námitka. O námitce rozhoduje
členská schůze. Námitka nemá odkladný účinek.

§6
Členský příspěvek

(1) Členský příspěvek je roční příspěvek ahradí se do konce ťtnora daného roku. Výkonný
výbor může splatnost členského příspěvku stanovit jinak.

(2) O výši ělenského příspěvku rozhoduje členská schůze, pokud výkonný výbor zaíadí do
programu ělenské schůze hlasování o změně členských příspěvků.

§7
seznam členů

(l) Spolek vede seznam členů. V seznamu členů se uvádí u každého člena následující
údaje: Jméno, příjmení, bydliště, datum narození, telefon, e-mail.

(2) Spolek vede seznam členů, ktenýje neveřejný a spravujejej výkonný výbor,

§8
Finance

(l) Účetní období zaěíná l. ledna příslušného kalendářního roku a koněí 31. prosince
příslušného kalendářního roku.

(2) Ke konci úěetního období je qýkonný výbor povinen podat ělenské schůzi zprávu o
hospodaření.

§9
Orgány spolku

(1) Orgány spolku jsou:
(a) Výkonný výbor spolku jako statutární orgán spolku
@) Členská schůze spolku jako vrcholný orgán spolku

§10
Výkonný výbor

(1) Výkonný výbor spolku rná 3 členy (dále jen členové qýboru):
(a) Předseda



(b) Místopředseda
(c) Člen

(2) Členem výboru může být jen osoba starší l8 let.
(3) Předseda nebo místopředseda svolává výkonný výbclr podle potřeby.
(4) Jménem spolku jednají předseda spolku a místopředseda a člen spolku každý

samostatně. V případě, že hodnota předmětu plnění přesahuje částku 20.000,- Kč,
zastupují společnost všichni členové výboru společně.

(5) Výkonný výbor zabezpeělje plnění úkolů spolku mezi jednotliqými členskými
schůzemi. Rozhoduje ve všech věcech, pokud nejsou ve výlučné pravomoci členské
schůze, přičemž členská schůze si může vyhradit rozhodnutí v dalších otázkách,

(6) Výkonný výbor volí členská schůze vždy v příslukrém roce na dobu čtyř let. Volba
nového výkonného výboru nabývá ťrěinnosti v den následující po volbě. Odstoupí-li
ělen výkonného qýboru během svého funkčního období, mohou ostatní členové
výboru nazbývajicí část jeho funkčního období zvo|it z řad členů spolku náhradního
člena výboru.

(7) Výkonný výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomn;l alespoň 2/3 všech členů výboru a
současně jsou přítomni předseda nebo místopředseda. K platnosti usnesení výkonného
výboru je zapotřebí souhlasu většiny přítomných.

(8) Program zasedání výkonného výboru musí být dán na vědomí všem členům
výkonného výboru minimálně týden před zasedáním a to bud' písemnou formou, nebo
v elektronické podobě.

(9) O průběhu zasedání v,ýkonného výboru je vždy sepsán protokol, ktený podepíše
předseda nebo místopředseda výkonného výboru. Každý člen spolku má právo do
protokolu nahlédnout.

(10)Na návrh řádného člena může členská schůze absolutní většinou všech sqých řádných
členů rozhodnout o vypsání noqých voleb celého výkonného výboru nebo jeho
jednotlivých členů.

§11
členská schůze

(1) Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku.
(2) Členskou schůzi svolává výkonný výboijednou ročně.
(3) Mezi oznámením a konáním členské schůze a sarnotným konáním musí b}t časová

prodleva v délce nejméně 14 dnů.
(4) Konání členské schůze se oznamuje fotmou elektronické pozvžnky. Součástí

pozvánky rnusí být i př,edběžný program členské schůze.
(5) Členská schůze je usnášeníschopná, je-li osobně přítomna alespoň polovina všech

řádných členů spolku od l8 let věku, včetně všech ostatních řádných členů spolku od
18 let věku v zastoupení nazákladě plné moci výslovně opravňující k hlasování.

(6) V případě, že členská schůze není usnášeníschopná a výkonný výbor má zájem na
hlasování, nebo je nutno volit norný výkonný výbor, musí výkonný výbor do tří týdnů
svolat novou ělenskou schůzi.

(7) Jestliže ani na nové členské schůzi nebude přítomna alespoň polovina všech řádných
členŮ spolku od 18 let věku, včetně ostatních r-ádných členů spolku od 18 let věku
v zastoupení plnou rnocí výslovně opravňující k hlasování, pak je tato schůze co do
bodů programu uvedených na pozvánce usnášeníschopná, nezávisle na tom, kolik
řádných členů se jí zúčastní. Y pozvánce je třeba na futo skutečnost upozornit.

(8) Členská schůze plní především ťyto úkoly:
(a) určuje hlavní zaměření činností spolku,



(b) projednávázprávy uýkonného vlboru o své činnosti,
(c) volí členy výkonného výboru,
(d) stanovuje výše členských příspěvků,
(e) schvalujezprávy výkonného výboru o hospodaření spolku,
(f) rozhoduj e o změnách stanov a zániku spolku,
(g) rozhoduje o námitce člena proti svému vyloučení qýkonným výborem,

(9) Výkonný výbor musí neprodleně svolat členskou schůzi vždy,když si to vyžádázájem
spolku, nebo když o projednaní určité zá|ežitosti členskou schůzí písemně požádá
alespoň jedna čtvrtina všech členů spolku.

§12
Rozhodování clenské schůze

(1 ) Členské schůzi zpravidla předsedá člen výkonného výboru
(2) Členská schůze rozhoduje pťostou většinou hlasů, |edaže by zákon nebo stanovy

požadovaly jinou většinu hlasů. Hlasovat |ze pouze osobně. Řaan;i člen spolku je
oprávněn nechat se na členské schůzi pro účel hlasování zastoupitjinou osobou, a to na
základě plné moci qýslovně opravňující k hlasování. Podpis na plné moci nemusí být
úředně ověřen.

(3) Rozhodování členské schůze probíhá veřejným hlasováním, pokud zákon nebo stanovy
nestanoví jinak.

(4) V případě, že i přes opakované hlasování nastane rovnost hlasů, rozhodne předseda
členské schůze svým druhým hlasem, který mu je v tomto případě přidělen.

(5) O průběhu členské schůze se vždy sepisuje protokol, ktený podepíše zapisovatel a
předseda členské schůze. Každému ělenovi musí být umožněno do tohoto protokolu
nahlédnout.

(6) Členská schůze rnůže přijímat svá rozhodnutí také per rollam. Návrhy mohou být
z rozhodnutí výkonného výboru rozeslány řádným členům spolku k projednání mimo
zasedání ělenské schůze písemně nebo elektronicky (dále ,,per rollam"). Řaani členové
musí b}t seznámení se záIežitostí projednávanou per rollam, včetně návrhu usnesení.
Lhůtu pro hlasování per rollam stanoví výkonný výbor, nesmí však být kratší než 5
pracovních dní. Řádní členové spolku se k návrhu zaslanému per rollam vyjádr'í
požadovaným způsobem, sdělí, zda s návrhem souhlasí, nesoulrlasí či se zdržují
hlasování; tnohou uvést důvody svého stanoviska. Výkonný výbor oznámí členům
spolku písemně nebo jiným vhodným způsobem výsledek hlasování, a pokud bylo
usnesení přijato, oznámíjim i celý obsah přijatého usnesení, Při hlasování per rollam je
rozhodnutí pr*ijato, pokud se pro jeho přijetí vysloví nadpoloviění většina všech
řádných členů spolku.

§13
Odpovědnost

(1) Výkonný výbor je oprávněn disponovat pouze majetkem spolku.
(2) Spolek odpovídá za všechny právní úkony, které učinili jeho zástupci a to pouze svým

majetkem.
(3) K jakékoli dispozici s majetkern spolku převyšující částku 50.000,-Kč je třeba

předchozího souhlasu členské schůze. V pr'ípadě, že členská schůze souhlas neudělí je
právní úkon neplatný a to od samého počátku. Neplatnost takového právního úkonu lze



zlrojit tím, že členská schůze odsoulrlasí příslušnou majetkovou dispozici ve llrůtě tří
měsíců od jejího provedení.

(4) Spolek neodpovídá za hrubou nedbalost nebo úmyslné jednání osoby jednající jménem
spolku či zastupujícím spolek. Spolek neodpovídá za chování orgánů, jejiclr členů a
pověřenýclr osob spolku.

§14
Zánikspolku

(1) K rozhodnutí o rozpuštění spolku a jeho zániku je třeba souhlasu dvou třetin všech
řádných členů.

(2) Při zániku spolku členská schůze jmenuje likvidátorz, kterlý sestaví do 60 dnů od svého
jmenování do funkce soupis jmění spolku a zpřístupní je vhodným způsobem všem
řádným členům spolku.

(3) Likvidátor vypořádá dluhy spolku a ze zbylého majetku sestaví návrh na rozdělení
likvidačního zůstatku, který schválí členská schůze.

(4) Nebude-li návrh na rozdělení likvidačního zůstatku schválen, je likvidátor povinen
vypracovat nový návrh ve lhůtě 20 dnů od okamžiku, kdy členská schůze původní
návrh zamít|a.

(5) Členská schůze rnůže schválit také bezplatné převedení likvidačního zůstatku spolku na
jinou právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku.

(6) Likvidátor vypořádá likvidační zůstatek dle schváleného rozhodnutí členské schůze.

Stanovy byly schváleny na členské schůzi dne 26.11.2021,
-|79nNS V&t

?r.a§,- §*
I


